
 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO 

GABINETE DO PREFEITO 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Avenida Nagib Haickel, nº 1.219, Centro, Igarapé do Meio/MA – CEP: 65.345-000 

CNPJ nº 01.612.346/0001-03 

DECRETO Nº 002, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

HOMOLOGA O REGIMENTO INTERNO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ DO 
MEIO/MA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IGARAPÉ DO MEIO, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, e em conformidade com a Lei Municipal nº 329 de 29 de 
agosto de 2022, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de 
Educação, 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica homologado o Regimento Interno do Conselho Municipal de 
Educação, discutido e aprovado em reunião do Conselho realizada em 
07/02/2023. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Igarapé do Meio/MA, 08 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

JOSÉ ALMEIDA DE SOUSA 

Prefeito Municipal 


		2023-02-08T10:27:50-0300
	JOSE ALMEIDA DE SOUSA:49746227300




